ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 17.02.2022 г.                                                                                       № 31

Об утверждении списка общественных

наблюдателей в общеобразовательных

организациях муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области в 2022 году

 В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления

мониторинга системы образования, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, письмами

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науке от 21.01.2022 №

02-25 «О внесении изменений в порядок и план-график проведения

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науке от 16.08.2021 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году» и в целях организации

проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях Смоленской области, приказом Департамента Смоленской

области

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список общественных наблюдателей в

общеобразовательных организациях при проведении ВПР в 5-9 классах

(приложение 1)

2. Выдать удостоверение установленного образца (Приложение № 2)

3. Проинформировать общественных наблюдателей о дате и времени

проведения ВПР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.

  Начальник Отдела по образованию                                           А.В. Пуликова

                                                                                                           Приложение 1

Список

 общественных наблюдателей в общеобразовательных

организациях муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области в 2022 году

1. МБОУ «Ершичская средняя школа» - Лылина Светлана Анатольевна

2. МБОУ «Воргинская средняя школа» - Павлюченкова Елена Викторовна

3. МБОУ «Кузьмичская средняя школа» - Зайцева Наталья Васильевна

4. МБОУ «Руханская средняя школа» - Аксенова Ирина Валерьевна

5. МБОУ «Сукромлянская основная школа» - Лакеенкова Валентина

Васильевна

                                                                                                             Приложение 2

Удостоверение № __

общественного наблюдателя

при проведении Всероссийских проверочных работ

Настоящее удостоверение выдано

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Документ удостоверяющий личность: паспорт серия ______ № ______________

Выдан  ______________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

в том, что он(а) является общественным наблюдателем при  проведении

Всероссийских проверочных работ в ____________________________________

____________________________________________________________________
(указать место присутствия)

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

(указать даты присутствия)

М.П.          ___________________            __________________________________
                                         (подпись)                                                                            (должность, ФИО)

Удостоверение действительно при предъявлении документа, удостоверяющего личность.